

आयुक्तालय, कॉलेज शिक्षा राजस्थान जयपुर
क्रमांक-एफ24()/NOC17-18/B.A.B.Ed./B.Sc. बी.एड./आकाशि/17/368 दिनांक- 25-5-2017

आदेश

राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद् के मान्यता आदेश के अनुसरण में निम्नलिखित शिक्षक प्रशिक्षण महाविद्यालय को सत्र 2017-18 के लिए बी.ए. बी.एड./बी.एससी. बी.एड.(4 वर्षीय एकीकृत पाठ्यक्रम) के संचालन हेतु केन्द्रीकृत प्रवेश व्यवस्था के तहत विद्यार्थियों को प्रवेश हेतु अधोलिखित शर्तों के अधीन अस्थाई अनापत्ति प्रमाण पत्र एतद्वारा जारी किया जाता है।

1. प्रदेश में केन्द्रीकृत प्रवेश व्यवस्था के अन्तर्गत महर्षि दयानन्द सरस्वती विश्वविद्यालय, अजमेर के माध्यम से पी.टी.ई.टी. परीक्षा की मेरिट के आधार पर प्रवेश दिये जायेंगे।
2. विश्वविद्यालय/महाविद्यालय, सरकार द्वारा निर्धारित शुल्क के अतिरिक्त किसी भी प्रकार की कोई राशि विद्यार्थियों से नहीं लेंगे। यदि इस सम्बन्ध में किसी प्रकार की शिकायत प्राप्त होती है, तो संबंधित विश्वविद्यालय/महाविद्यालय की मान्यता को तुरन्त प्रभाव से समाप्त कर दिया जायेगा।
3. विश्वविद्यालय/महाविद्यालय को एनसीटीई एवं राज्य सरकार द्वारा निर्धारित सभी मापदण्डों की पूर्ति करने के साथ राज्य सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आदेशों की पालना करनी होगी। मापदण्डों की पालना नहीं करने पर राज्य सरकार अनापत्ति प्रमाण पत्र निरस्त कर सकेगी।
4. विश्वविद्यालयों/महाविद्यालयों द्वारा उपयुक्त योग्यताधारी शिक्षकों की उपलब्धता की सुनिश्चितता की जावेगी।

यह आदेश सक्षम स्तर से अनुमोदित है।

क्र. सं.	जिला	महाविद्यालय का नाम	महाविद्यालय का पता	सहशिक्षा / महिला	आयुक्त सीट	एनसीटीई आदेश क्रमांक व दिनांक
1	Hanumangarh	Shri Shyam Mahila Mahavidhyalay	780H,NOHAR BYPASS-BHADRA, TEHSIL-BHADRA	महिला	100	NRC/NCTE/APP-15503/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/174085 dated 02.05.2017
2	Dausa	Ram Swaroop Agrawal Teacher Training College,	Village-Sarawali, Tehsil-Mandawar, Dausa	सहशिक्षा	100	NRC/NCTE/APP-10826/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/174130 dated 02.05.2017
3	Jaipur	Mahatama Gandhi International Girls College	Village-Anohi, Tehsil-Jamwaramgarh, Dist-Jaipur	महिला	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-12162/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/172632 dated 29.04.2017
4	Kota	Lord Buddha Institute of Technology & Science	IPD-DB RIICO Institutional Area, Tehsil-Mandana, Dist-Kota	सहशिक्षा	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-16469/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/175055 dated 02.05.2017
5	Jaipur	Shri Bhawani Niketan Mahila PG Mahavidhyalay,	Sikar Road, Jaipur	महिला	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-12642/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/175325-31 dated - 02.05.2017
6	Churu	Shri Bhartiya Adarsh Vidhyapeeth T.T. College,	Village-Sardarsahar, Man Ji Well, Churu	सहशिक्षा	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-15100/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/174574-89 dated 02.05.2017
7	Rajsamand	Nathdwara Institute of Biotechnology & Managment	Village-Upali Oden, Bhansol Gudwada Road, Tehsil-Nathdwara, Rajsamand	सहशिक्षा	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-16136/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/173104-10 dated 01.05.2017
8	Jhunjhunu	Shri B. B. M. Mahila Mahavidhyalay,	Village-Pacheri Badi, Gunti Road, Tehsil-Buhana, Jhunjhunu	महिला	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-15534/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/175167-73 dated 02.05.2017
9	Churu	Shri Chandra Shekher Mahavidhyalay,	Village-Sujanagarh, Tehsil-Sujanagarh, Churu	सहशिक्षा	100 (2 यूनिट)	NRC/NCTE/APP-15443/Recognition/B.A B.Ed./B.Sc. B.Ed /2017/173352 dated 02.05.2017

19/05/2017